Республика Мордовия
Чамзинский муниципальный район
Администрация Комсомольского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 марта 2023г                                                                         	                      	№ 48
р. п. Комсомольский

О внесении изменений в постановление администрации от 14.05.2021г. № 118 «Об утверждении Положения о комиссии по  осуществлению контроля за реализацией программы «Формирование современной городской среды на территории Комсомольского городского поселения на 2018-2024 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,  в целях повышения уровня благоустройства поселка и создания комфортной и эстетической территории жизнедеятельности Администрация Комсомольского городского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести следующее изменение в постановление администрации от 14.05.2021г. № 118 «Об утверждении Положения о комиссии по  осуществлению контроля за реализацией программы «Формирование современной городской среды на территории Комсомольского городского поселения на 2018-2024 год»
1.1 Приложение 1 «Состав общественной комиссии по  осуществлению контроля за реализацией программы «Формирование современной городской среды на территории Комсомольского городского поселения» на 2018-2024 год» изложить  в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования  в Информационном бюллетене Комсомольского городского поселения «Вестник».

Глава администрации
Комсомольского городского поселения                                        		И.И. Жалилов

[bookmark: _GoBack]
Приложение №1
к постановлению администрации
 Комсомольского городского поселения

СОСТАВ
общественной комиссии по  осуществлению контроля за реализацией программы «Формирование современной городской среды на территории Комсомольского городского поселения» на 2018-2024 год

	Жалилов И.И.
	-
	Глава  администрации Комсомольского городского поселения, председатель комиссии

	Алмаева Д.А.
	-

Заместитель главы администрации Комсомольского городского поселения, заместитель председателя комиссии

Никина Е.Ф.	- Заместитель главы  администрации Комсомольского городского поселения, секретарь комиссии
Члены комиссии:
Крылова Ю.В.	- представитель партии «Единая Россия» (по согласованию)
Солодовникова Ю.Е.	- глава Комсомольского городского поселения
Храмова М.П.	- Заместитель главы Чамзинского муниципального района (по согласованию)
Анохина О.В. 	- главный редактор районной газеты «Знамя» (по согласованию)
Шувалова Л.Ю.	- председатель общественной организации «Совет ветеранов р. п. Комсомольский» (по согласованию)
Орлов Д.А., - председатель  Чамзинской районной организации МРО ООО «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию)
Федулкина Мария Сергеевна -  Консультант, работник уполномоченный на решение задач в области ГО и ЧС администрации Чамзинского муниципального района, секретарь комиссии (по согласованию)
Марков М.В. – капитан полиции ОГИБДД ММО МВД России «Чамзинский» (по согласованию)

Приложение №2
к постановлению администрации Комсомольского городского поселения
от 14.05.2021г. № 118

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по  осуществлению контроля за реализацией программы «Формирование современной городской среды на территории Комсомольского городского поселения»
 на 2018-2024 год
1.1. Комиссия по отбору дворовых территорий многоквартирных домов для формирования адресного перечня на проведение работ по комплексному благоустройству дворовых территорий Комсомольского городского поселения (далее - Комиссия), а так же по отбору общественных территорий,  создается в целях осуществления контроля за реализацией программы «Формирование современной городской среды на территории Комсомольского городского поселения»  на 2018-2024 год.
1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.
1.3. Руководство Комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.
1.4. Комиссия правомочна, если на заседании присутствует более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос.
1.5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.
1.6. Комиссия в соответствии с критериями, определенными Порядком и сроками представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории и наиболее посещаемой муниципальной территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Комсомольского городского поселения на 2018-2024 год» для формирования перечня дворовых территорий многоквартирных домов на проведение работ по комплексному благоустройству дворовых территорий, осуществляет оценку представленных на рассмотрение заявок.
1.7. Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколом, который подписывают председатель комиссии и секретарь. Не допускается заполнение протокола карандашом и внесение в него исправлений. Протокол заседания ведет секретарь Комиссии. Указанный протокол составляется в 2 экземплярах, один из которых остается в Комиссии.
1.8. Протокол Комиссии  размещается на официальном сайте администрации.